
UCHWAŁA NR XVII/104/2024 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji zadań powierzonych przez gminę Oleśnica oraz gminę Rytwiany 
w zakresie opracowania dokumentacji aplikacyjnej i złożenia wniosku o dofinansowanie dla projektu 

pn.: „Poprawa jakości i dostępności komunikacyjnej MOF Staszowa w oparciu o zrównoważoną 
mobilność miejską - budowa ścieżki rowerowej „Pętla staszowska” w ramach Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Staszowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r. poz. 1465)  Rada Miejska w Staszowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Postanawia się przyjąć do realizacji zadania własne powierzone przez gminę Oleśnica oraz gminę Rytwiany 
w zakresie opracowania dokumentacji aplikacyjnej i złożenia wniosku o dofinansowanie dla projektu pn.: 
„Poprawa jakości i dostępności komunikacyjnej MOF Staszowa w oparciu o zrównoważoną mobilność miejską 
- budowa ścieżki rowerowej „Pętla staszowska” w celu zawarcia umowy partnerskiej pomiędzy gminą Staszów 
będącą Liderem projektu, gminą Oleśnica oraz gminą Rytwiany będącymi Partnerami projektu, w ramach 
projektu partnerskiego realizowanego wspólnie w ramach Działania 3.1 Mobilność miejska w MOF (ZIT) 
Priorytetu 3. Fundusze Europejskie na mobilność miejską programu Fundusze Europejskie dla 
Świętokrzyskiego 2021-2027, Typ projektów: Rozwój infrastruktury dla ruchu niezmotoryzowanego 
z uwzględnieniem zwiększania bezpieczeństwa ruchu - drogi dla rowerów/drogi dla pieszych i rowerów. 

§ 2.  

Powierzenie zadań, o których mowa w § 1 nastąpi na podstawie umowy partnerskiej na rzecz realizacji 
projektu regulującego obowiązki stron oraz wzajemne rozliczenia finansowe. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie 

 
 

Tomasz Klimek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6241E07-832F-4DAF-B9F5-70467B730943. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 8 czerwca 2021 r. miasto i gmina Staszów, miasto i gmina Oleśnica oraz gmina Rytwiany, tworzące 
Miejski Obszar Funkcjonalny Staszowa (MOF Staszowa) zawarły Porozumienie w sprawie współdziałania 
celem realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Staszów. 

W ramach utworzonego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego obejmującego gminy Staszów, Oleśnica 
i Rytwiany, w celu wspierania niezmotoryzowanych form transportu, zaprojektowano ścieżkę rowerową „Pętla 
staszowska” tworząc łącznie pętlę rowerową Staszów - Oleśnica - Rytwiany. Projektowana pętla połączy 
samorządy terytorialne wchodzące w skład MOF Staszowa. W związku z powyższym Gmina Staszów jako 
Lider przystępuje do wspólnego przygotowania i realizacji projektu partnerskiego pn.: „Poprawa jakości 
i dostępności komunikacyjnej MOF Staszowa w oparciu o zrównoważoną mobilność miejską - budowa ścieżki 
rowerowej „Pętla staszowska” z Gminą Oleśnica oraz Gminą Rytwiany. Dofinansowanie pochodzi ze środków 
zewnętrznych w ramach naboru nr FESW.03.01-IZ.00-001/24, Działanie 3.1 Mobilność miejska w MOF (ZIT) 
Priorytet 3 Fundusze Europejskie na mobilność miejską, program Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 
2021-2027 – typ projektów: rozwój infrastruktury dla ruchu niezmotoryzowanego z uwzględnieniem 
zwiększania bezpieczeństwa ruchu - drogi dla rowerów/drogi. 

W myśl art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy o samorządzie gminnym współdziałanie z innymi gminami wymaga 
podjęcia uchwały Rady Miejskiej. Dlatego też podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie 

 
 

Tomasz Klimek  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6241E07-832F-4DAF-B9F5-70467B730943. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/104/2024 RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


